Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F880C64CADB6C696A977D3AFAB610

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2023.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 080/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 049-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F880C64CADB6C696A977D3AFAB610

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0281301/2023

CONTRATO: 027/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço com montagem e desmontagem
de palco de pequeno porte para realização de eventos culturais na sede e povoados do município,
conforme orientação da Secretaria de Educação desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: VALDIVINO DUQUE DA SILVA

CPF: 041.373.475.73

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.04
Atividade: 2015
Elemento: 3390.36.00
Fonte de Recurso: 1.500.0000

VALOR: R$ R$ 16.880,00 (Dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0281301/2023, DI-025-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: VALDIVINO DUQUE DA SILVA inscrito no CPF: 041.373.475-
73 valor: estimado de R$ R$ 16.880,00 (Dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais). OBJETO:
Contratação para prestação de serviço com montagem e desmontagem de palco de pequeno porte
para realização de eventos culturais na sede e povoados do município, conforme orientação da
Secretaria de Educação desta administração. PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. Iraquara,
Iraquara-Ba, 13 de janeiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-025-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 13 de
janeiro de 2023.

___________________________________
Simone Neves Pinto

Secretária
Secretaria Municipal de Educação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4F9B765D933BEFBD384AD3EC4355546

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023. Data: 27 de janeiro de 2023, Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO LETIVO DE 2023 PARA O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Retirada do Edital será
no site www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro,
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM,
IRAQUARA/BA, em 17 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CE2B6D3549A7E287CCF88078DCDE20

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedores da presente licitação que tem como objeto registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e suas
unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. tipo: menor preço por lote,
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022, as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor do lote 1, com o valor global
R$ 3.557.999,95 (três milhões quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos).  YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
34.909.753/0001-36, vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92 (Quatrocentos e trinta mil
oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos).  Iraquara, 13 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos
Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2022,
aberta no 30 de novembro de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE:
Declarar vencedores da licitação objetivando  registro de preço para eventual aquisição de equipamentos
odontológicos, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. tipo: menor preço por lote, as empresas:
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02,
vencedor do lote 1, com o valor global R$ 3.557.999,95 (três milhões quinhentos e cinquenta e sete mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).  YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92
(Quatrocentos e trinta mil oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos).   Submete-se, o processo à
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 13 de janeiro de
2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 049/2022, aberta no dia 30 de novembro de 2022 às
09:00 horas, como vencedores, as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor do lote 1, com o valor global R$ 3.557.999,95 (três
milhões quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos).  YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36,
vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92 (Quatrocentos e trinta mil oitocentos e onze reais e
noventa e dois centavos).   Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de
2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 029/2022”

Ref. PROCESSO n.º 3120711/2022, Pregão Eletrônico n.º 049/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
34.909.753/0001-36, vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92 (Quatrocentos e trinta mil
oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição
de equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e suas
unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. tipo: menor preço por lote. PRAZO:
até 16 de janeiro de 2024.  Iraquara, 16 de janeiro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 030/2022”

Ref. PROCESSO n.º 3120711/2022, Pregão Eletrônico n.º 049/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no
CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor do lote 1, com o valor global R$ 3.557.999,95 (três milhões
quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as
necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período
de 12 (doze) meses. tipo: menor preço por lote. Prazo: até 16 de janeiro de 2024.  Iraquara, 16 de janeiro
de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364FEB0C8A908ACACB2A1D2894D73996

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 080/2022

1º Termo Aditivo de contrato nº 080/2022, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e
a Pessoa Jurídica C F MED LTDA inscrita no CNPJ 07.642.672/000-64. Objeto: Aquisição
de produtos de limpeza, celebrado em 28/03/2022, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e
§1º e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PE 007 2022,
diminuindo o valor unitário do item abaixo relacionado.

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 8.772,73  (Oito mil setecentos e setenta e dois reais e
setenta e três centavos).

Valor total do contrato após aditivo = R$ 552.472,63 (Quinhentos e cinquenta e dois mil quatrocentos
e setenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento
geral.

Iraquara/BA, 13 de janeiro de 2023

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO
Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 13 de janeiro de 2023.

Vinícius Moreira da Silva
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO

ITE
M

DESCRIÇÃO UND
QTD

LICITAD
A

QTD
ADITIV

O

QTD APÓS
ADITIVO

VALOR
LIC UNT

VALOR
LICIT

GLOBAL

VALOR DO
ADITIVO

01
DESINFETANTE 5 L nas fragrâncias lavanda,
floral, jasmim e pinho

UND 150 37,5 187,5 R$ 16,44 R$ 2.466,00 R$ 616,50

02

DETERGENTE LÍQUIDO concentrado
biodegradável, com no mínimo 11% do princípio
ativo básico do detergente, envasado em
embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do
fabricante, data de fabricação, prazo de validade
não inferior a 1ano, registro no ministério da saúde.
Caixa com 24 unidades.

CX 150 37,5 187,5 R$ 40,70 R$ 6.105,00 R$ 1.526,25

03
FLANELA Pano de limpeza em flanela 100%
algodão, tamanho mínimo 38x26cm.

UND 600 150 750 R$ 2,43 R$ 1.458,00 R$ 364,50

04

SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE,
podendo ser usado em todos os tipos de tecido,
acondicionados em embalagem plástica. Fardo com
27 pacotes de 500g.

FD 190 47,5 237,5 R$ 120,40
R$

22.876,00
R$ 5.719,00

05 Pedras de naftalinas em pacote com 20 unidades. UND 36 9 45 R$ 1,82 R$ 65,52 R$ 16,38
06 LIXEIRA COMUM 10 l UND 180 45 225 R$ 3,50 R$ 630,00 R$ 157,50

07

DETETIZADOR DE INSETOS AEROSOL Multi
Inseticida, frasco aerossol de 300ml, com trava de
segurança que usa água como solvente, eficaz
contra moscas, mosquitos, baratas, mosquito da
dengue e de composição mínima Daletrina, D
Tetrametrina e Permetrina.

UND 180 45 225 R$ 8,28 R$ 1.490,40 R$ 372,60

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F880C64CADB6C696A977D3AFAB610

		2023-01-17T09:01:44-0300